INDICAÇÃO

EXTENSÃO  DE  REDE  DE  ENERGIA
P A R A  A  I M P L A N T A Ç Ã O  D E
ILUMINAÇÃO  PÚBLICA  NA  RUA  DAS
MISSÕES NO BAIRRO TRÊS PODERES

À Empresa Cuiabana de Zeladoria e Serviços Urbanos-LIMPURB

Senhor Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, e ao
Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

PROVIDENCIAR EXTENSÃO DE REDE DE ENERGIA E IMPLANTAR ILUMINAÇÃO
PÚBLICA NA RUA DAS MISSÕES NO BAIRRO TRÊS PODERES.

.
JUSTIFICATIVA

Tal indicação se faz necessária, pois os moradores estão no escuro por não ter postes com iluminação
pública no trecho a rua foi asfaltada e feita a calçada agora há a necessidade de implantar de postes
para levar a rede de energia até as suas residências e também a instalação de iluminação pública no
final da rua.

INDICO TAMBÉM UMA VISTORIA TÉCNICA NAS DEMAIS RUAS DO BAIRRO PARA
CONSTATAR SE HÁ MAIS SITUAÇÕES A SEREM ATENDIDA.

A administração Municipal, comprometida com os interesses dos cidadãos deste município, deverá
assegurar este serviço com a máxima brevidade, antes que aconteçam acidentes que possam causar
maiores transtornos.

AO:

 1) EMANUEL PINHEIRO - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 13 de dezembro de 2024.

Raufrides Macedo (Câmara Digital) - PV

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400340036003700310039003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400340036003700310039003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-12-19T13:22:26-0400